Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

"18"  августа 2022 года                                                                              №  386
О передаче муниципального имущества
в федеральную собственность
       В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года  № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374                 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 07.06.2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 г. № 404                «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснояружский район» Белгородской области», учитывая обращение Министерства образования Белгородской области от 04.08.2022 г.                      № 17-09/12-08/0649, Муниципальный совет Краснояружского района решил:
         1. Передать безвозмездно в федеральную собственность имущество – квадрокоптер Parrot Anafi, находящееся в муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области.

         2. Администрации Краснояружского района в установленном законодательном порядке осуществить передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. Право федеральной собственности возникает с момента подписания акта приема – передачи имущества.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).
Председатель

Муниципального совета
Краснояружского района                                                                     И.М. Болгов